[image: image1.png]JUNTOS SOMOS PREFEITURA DE @6
MA’ORES QUE m PrefeituraTapejara

www.tapejara.rs.gov.br

QUALQUER .
DESAFIO GesTAO 2021-2024

Estado doRIo Grande do Sul

MUNICIPIO DE TAPEJARA

Ruado Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ.87615.4449/0001-42 - Tel - (54) 3344 4700

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 69/2024
O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 69/2024, publicado no PNCP de 19/09/2024, processo administrativo n.º 6236/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:
1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de COMPRAS DIVERSAS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 69/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a(s) proposta(s) vencedora(s), independentemente de transcrição.
1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.
3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.
4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.
4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.
4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:
4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
4.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
4.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
4.5. Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO
5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
5.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
5.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
5.1.5. Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
5.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.
6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.
7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS
7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.
7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.
7.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n° 3.555, de 2000, da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.
7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.
8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL
8.1. Ficam designados os servidores a seguir relacionados, para fiscalizarem a ata de registro de preços.
Valéria Delavechia, inscrita no CPF nº 014.843.850-47, pertencente à Secretaria da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;

Bruna Tortini, inscrita no CPF nº 029.265.150-30, pertencente à Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;

Carine Sosmaier Flores, inscrita no CPF nº 018.120.260-30, pertencente à Secretaria de Assistência Social.

Leonardo Felini, inscrito no CPF nº 033.725.220-36, pertencente à Secretaria de Saúde;

Darcilo Adair Fracaro, pertencente à Secretaria Municipal de Habitação;

Weliton Carlos dos Santos, inscrito no CPF nº 045.065.910-03 pertencente à Secretaria de Educação;

Adriana Boff, inscrita no CPF nº 933.826.340-15, pertencente à Câmara Municipal de Veredores;

Cleber Carrisimi, inscrito no CPF nº 043.243.980-38, pertencente à Secretaria de Administração e Planejamento.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.
Tapejara, oito de outubro de 2024.
EVANIR WOLFF
Município de Tapejara
51 223 365 LEONARDO ABRAO BRUSTOLIN,
 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI,
BIOWAY BRASIL MATERIAIS PARA SAUDE E BEM ESTAR LTDA,
CAMPMED SOLUCAO EM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CR INDUSTRIA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA,
DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA,
ELEVATE UTILIDADES LTDA,
EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA,
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA,
JONATHAN AFONSO DO PRADO,
JP INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA,
M M DOS SANTOS MARIA ANITA DISTRIBUIDORA,
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA,
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
MYLENA SOUZA DOS SANTOS LTDA,
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA,
ROBERTO DE CONTO CIA LTDA,
SCA DISTRIBUIDORA LTDA,
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Fiscais:
Valéria Delavechia - Secretaria da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente;
Bruna Tortini - Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;
Carine Sosmaier Flores - Secretaria Municipal de Assistência Social.
Leonardo Felini - Secretaria Municipal de Saúde;
Darcilo Adair Fracaro - Secretaria Municipal de Habitação;
Weliton Carlos dos Santos - Secretaria Municipal de Educação;
Adriana Boff - Câmara Municipal de Vereadores;
Cleber Carrisimi - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
ANEXO I
	2224288 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	2
	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL 15 LITROS , material resistente, plástico, com pegador no fundo do balde, cor preta. Seu diâmetro é de 29 CM e altura de 28 CM.
	UN
	MARCA PRÓPRIA
	197
	8,70
	1.713,90

	17
	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO, com cerdas de nylon e cabo de plástico cores variadas.
	UN
	MARCA PRÓPRIA
	440
	2,50
	1.100,00

	40
	PANO DE PRATO, para louças, 100% algodão com bainha nos 4 lados, tamanho aproximado 75cm X 100cm. Cor branco.
	UN
	MARTINS
	7.380
	4,39
	32.398,20

	46
	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEIS GRANDE, mínimo 23cm, pacote com 10 unidades.
	PC
	MINAS
	600
	1,89
	1.134,00

	52
	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 40CM C/CABO , com tamanho aproximado 40cm, com cabo de alumínio de no mínimo 1,40cm
	UN
	MARCA PRÓPRIA
	327
	27,80
	9.090,60

	54
	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 60 CM, com cabo de alumínio de no mínimo 1,40m.
	UN
	MARCA PRÓPRIA
	422
	26,99
	11.389,78

	63
	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO CROMADO, para rolo de 40 metros, fixação na parede.
	UN
	MARCA PRÓPRIA
	240
	32,90
	7.896,00

	Total do Fornecedor:
	64.722,48

	2227259 - 51 223 365 LEONARDO ABRAO BRUSTOLIN

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	4
	BOBINA PICOTADA, capacidade para 7 litros, com 100 unidades. 35cm X 43cm.
	BB
	VABENE
	700
	5,59
	3.913,00

	10
	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, pacote contendo 100 unidades. Na cor transparente ou branca.
	PC
	STRAWPLAST
	230
	2,89
	664,70

	34
	MEXEDOR DE CAFÉ, palheta de plástico material atóxico próprio para contato com alimentos, com no mínimo 8,50cm. Pacote com 500 unidades.
	PC
	MX
	65
	6,12
	397,80

	38
	PALITO PARA CHURRASCO, embalagem com 100 unidades, palito com medida mínima de 20cm.
	EMB
	STRAWPLAST
	1.540
	2,24
	3.449,60

	Total do Fornecedor:
	8.425,10

	2224952 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	5
	CAIXA DE FOSFORO, longos, 5 Cm. Caixa 240 Unidades.
	CX
	bila
	115
	3,99
	458,85

	35
	NAFTALINA - PACOTES DE 20 GR
	PC
	sanilar
	480,0000
	2,36
	1.132,80

	Total do Fornecedor:
	1.591,65

	2224292 - MYLENA SOUZA DOS SANTOS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	7
	CAIXA ORGANIZADORA 06 LITROS, baixa e retangular, com capacidade para 06 litros com tampa e travas. Material de plástico resistente, com dimensões de 36cm X 25cm X 12cm.
	UN
	fp
	100
	5,75
	575,00

	8
	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS, baixa e retangular, com capacidade para 10 litros com tampa e travas. Material de plástico resistente, com dimensões de 41cm X 28cm X14cm.
	UN
	fp
	100
	9,50
	950,00

	Total do Fornecedor:
	1.525,00

	2224894 - NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	9
	CESTO DE LIXO 100 LITROS COM TAMPA E ALÇA, em plástico polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade.
	UN
	PLASNEW
	190
	40,00
	7.600,00

	21
	FORMA DE ALUMÍNIO PARA LASANHA, tamanho mínimo de 1.500ml, com tampa, caixa com 100 unidades - térmica.
	CX
	TÉRMICA
	23
	98,50
	2.265,50

	33
	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 1,1 LITRO, embalagem com 50 unidades.
	EMB
	TOTALPLAST
	1.100
	22,00
	24.200,00

	39
	PALITO PARA PICOLÉ, em madeira com dimensões aproximadas 12 cm de comprimento e 1 cm de largura, pacote com 100 unidades.
	PC
	GABOARDI
	1.220
	3,10
	3.782,00

	41
	PAPEL ALUMÍNIO, rolo com 7,5 metros x 45cm - TERMICA
	RL
	TÉRMICA
	2.175
	4,95
	10.766,25

	58
	SACO PARA CONGELAR CAPACIDADE 3KG, rolo contendo 100 unidades, tamanho aproximado 23cm X 38cm.
	RL
	SHOWPACK
	1.500
	3,40
	5.100,00

	59
	SACO PARA CONGELAR CAPACIDADE 5KG , rolo contendo 100 unidades, tamanho aproximado 30 cm x 42 cm.
	RL
	SHOWPACK
	1.830
	4,40
	8.052,00

	Total do Fornecedor:
	61.765,75

	2226952 - M M DOS SANTOS MARIA ANITA DISTRIBUIDORA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	13
	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML, tiras com 100 unidades, material de alta qualidade em polipropileno nº PP5 (código de reciclagem).
	TIR
	IBRAS
	4.705
	3,65
	17.173,25

	14
	COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML, tiras com 100 unidades, na cor branca, material de alta qualidade em polipropileno nº PP 5 (código de reciclagem).
	TIR
	IBRAS
	3.155,0000
	6,35
	20.034,25

	57
	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA REFIL, capacidade de 800ml com válvula em látex, sistema de abertura e fechamento com chave, altura: 28cm X largura 12,5cm X profundidade 12 cm.
	UN
	SUPERPRO
	290
	23,00
	6.670,00

	Total do Fornecedor:
	43.877,50

	2227267 - MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	15
	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LOUÇA 500ML, composição: tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril ester sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml, frasco com bico dosador. Caixa de papelão com impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, lote, etc.
	UN
	PROQUILL
	8.488
	1,47
	12.477,36

	25
	LIMPEZA GERAL, com 2,5% de cloro ativo, água sanitária p/uso geral, embalagem de 2 litros.
	EMB
	PROQUILL
	1.500
	3,29
	4.935,00

	Total do Fornecedor:
	17.412,36

	2222069 - ROBERTO DE CONTO CIA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	16
	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, dimensões: Altura 30,50 Cm X 25 Cm X 11,50 Cm, Em Aço Carbono.
	UN
	BELOSC
	195
	25,00
	4.875,00

	28
	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 50 LITROS, com tampa em plástico não reciclado, resistente, cor branca.
	UN
	INJE
	262
	56,00
	14.672,00

	Total do Fornecedor:
	19.547,00

	2227263 - DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	18
	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 UNIDADES, composição: aço carbono, 60g.
	PC
	vega brilho
	3.122
	1,94
	6.056,68

	45
	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, na cor branca, 12cm, pacote com 10 unidades.
	PC
	MINAPLAST
	650
	0,89
	578,50

	47
	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15 CM, na cor branca, pacote com 10 unidades.
	PC
	DUDIGO
	850
	0,99
	841,50

	49
	REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 120CM, refil MOP 120cm pó acrílico.
	UN
	NOBRE
	320
	76,98
	24.633,60

	Total do Fornecedor:
	32.110,28

	2223814 - EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	20
	ESSÊNCIA PARA SACHÊS Frasco com no mínimo 10ml fragrâncias variadas.
	UN
	via aroma
	470
	14,90
	7.003,00

	Total do Fornecedor:
	7.003,00

	2223645 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	22
	GARFOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, na cor branca ou transparente, tamanho 30x30, pacote com 100 unidades.
	PC
	AMETISTA
	250
	4,62
	1.155,00

	50
	REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM, refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras, ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compatível com a armação em uso da prefeitura - BRALIMPIA), na Cor Azul.
	UN
	PROFI
	572
	27,75
	15.873,00

	51
	RODO BOLA DE ESPUMA COM CABO, emborrachado, na ponta para rosquear na base do rodo e com gancho para pendurar, com perfeito acabamento. Medidas do rodo: 30cm X 10cm X 8,5cm. Cabo de no mínimo 1,40.
	UN
	S O LOUREN O
	415
	7,40
	3.071,00

	Total do Fornecedor:
	20.099,00

	2227266 - JP INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	23
	GUARDANAPOS BRANCO, tamanho 20cm x 23cm, pacotes com 50 unidades.
	PC
	DUCHEFF JP IND
	1.995
	0,77
	1.536,15

	37
	PACOTES DE GUARDANAPO, tamanho 30 cm x 30 cm, pacotes com 100 unidades. Guardanapo folha simples
	PC
	DUCHEFF JP IND
	2.003
	1,87
	3.745,61

	Total do Fornecedor:
	5.281,76

	2227261 - CAMPMED SOLUCAO EM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	26
	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL - 50 LITROS, confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, polido com fundo em plástico ABS. Capacidade: 50 Litros. Medidas 625mm (altura0 z 310mm. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.
	UN
	ECOBIN
	267
	336,00
	89.712,00

	Total do Fornecedor:
	89.712,00

	2227260 - BIOWAY BRASIL MATERIAIS PARA SAUDE E BEM ESTAR LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	29
	LUVA LATEX TAMANHO G, luva de látex para uso geral não médico com pó caixa com 100 unidades.
	CX
	mediz
	653
	14,87
	9.710,11

	30
	LUVA LATEX TAMANHO GG, luva de latex para uso geral não médico com pó caixa com 100 unidades.
	CX
	medix
	203
	14,87
	3.018,61

	31
	LUVA LATEX TAMANHO M, luva de látex para uso geral não médico com pó caixa com 100 unidades.
	CX
	medix
	703
	14,87
	10.453,61

	32
	LUVA LATEX TAMANHO P , luva de látex para uso geral não médico com pó caixa com 100 unidades.
	CX
	medix
	402
	14,98
	6.021,96

	Total do Fornecedor:
	29.204,29

	2227265 - GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	36
	ODORIZADOR DE AMBIENTES, CAPACIDADE DE 5 LITROS, bamboo - fragrância suave, produto pronto apara uso (não diluir), Ph, a 25° C 7,00 - 9,00.
	UN
	GLAMOUR
	890
	6,99
	6.221,10

	56
	SABAO LIQUIDO DE COCO, para roupa infantil, frasco contendo no mínimo 02 litros.
	FR
	GLAMOUR
	2.810
	5,50
	15.455,00

	Total do Fornecedor:
	21.676,10

	2227268 - SCA DISTRIBUIDORA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	48
	QUEROSENE EMBALAGEM DE 1 LITRO, composição: solvente a base de hidrocarbonetos destilados de petróleo. OBS: acondicionado em caixa de papelão, com impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, quantidade, lote, etc.
	UN
	ARARAS
	1.345
	13,90
	18.695,50

	Total do Fornecedor:
	18.695,50

	2222066 - JONATHAN AFONSO DO PRADO

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	53
	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 40CM S/CABO , medindo aproximadamente 40cm, sem cabo.
	UN
	NEO
	547
	19,55
	10.693,85

	Total do Fornecedor:
	10.693,85

	2226955 - CR INDUSTRIA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	55
	SABÃO EM PÓ 1KG , composição: tensoativo niônico, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, enzima, alcalinizantes, corantes, perfume e água.
	PC
	MR CLEAN
	5.435
	2,88
	15.652,80

	Total do Fornecedor:
	15.652,80

	2226956 - ELEVATE UTILIDADES LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total.

	64
	TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA ROLO, 25cm largura X 16,5cm diâmetro, em aço carbono. (nobre)
	UN
	Aurimar
	240
	60,39
	14.493,60

	Total do Fornecedor:
	14.493,60

	TOTAL DO GERAL:
	483.489,02

1